



Gen. _____

**CITTA' DI MOLFETTA
PROVINCIA DI BARI**

UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(C O P I A)**

**ISCRITTA AL N. 29 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN
DATA 07 APRILE 2010.**

**OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI €
18.695,54 A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA NEI CONTENZIOSI
“DE RUVO ANGELA” E “ANGIONE MARGHERITA”.**

EMESSA AI SENSI

- **DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.);**
- **DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001;**
- **DELLO STATUTO COMUNALE;**
- **DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI;**
- **DELLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 30.03.2009 DI APPROVAZIONE DEL
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2009.**

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal **08 aprile 2010** al **23 aprile 2010**

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- Vista la sentenza n. 724/09 con la quale la Corte di Appello , riformando la sentenza di primo grado ha condannato il Comune di Molfetta al risarcimento dei danni subiti a seguito del sinistro del 03.12.1996 dai Sigg.ri De Ruvo Angela e Gadaleta Domenico, condannando l'Ente a pagare la somma di € 2.798,33 oltre rivalutazione ed interessi, nonché alle spese processuali del doppio grado del giudizio;

Visto l'atto di precetto notificato il 23.02.2010 nell'importo complessivo di € 11.829,96.

- Vista la sentenza n. 2891/08 con la quale la 3^a Sezione del TAR Puglia-Bari, accogliendo il ricorso promosso dalla Sig.ra Angione Margherita, ha condannato l'Ente anche alle spese processuali quantificate in € 4.645,58.

- Vista la propria determinazione dirigenziale n. 31 del 26.02.2008 con la quale l'Avv. Maria Anna Sciascia fu incaricata di difendere l'Ente nel giudizio risarcitorio presso il Tribunale di Molfetta promosso dalla Sig.ra La Forgia Susanna;

Ritenuto di procedere a liquidare l'acconto dovuto per convenzione nell'importo lordo di € 780,00.

- Vista la propria determinazione dirigenziale n. 68 del 31.08.2009 con la quale l'Avv. Pasquale De Pinto fu incaricato di difendere l'Ente nel giudizio risarcitorio promosso dinanzi al G.d.P. dalla Sig.ra Cipriani Marta;

Ritenuto di procedere a liquidare l'acconto dovuto per convenzione nell'importo lordo di € 400,00.

- Vista la propria determinazione dirigenziale n. 95 del 20.11.2008 con la quale l'Avv. Rossana Roselli fu incaricata di difendere l'Ente nei giudizi dinanzi al G.d.P. promossi dal Sig. Annese Corrado e dal Sig. De Gennaro Leonardo per i sinistri, rispettivamente, del 29.03.2008 e del 05.05.2007;

Ritenuto, essendo stati definiti transattivamente entrambi i giudizi, di procedere a liquidare i compensi pattuiti con l'avvocato nella misura di € 500,00 ciascuno, oltre oneri fiscali.

Ritenuto, infine, di procedere a liquidare, per i titoli di cui sopra, la somma complessiva di € 18.695,54.

Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

PROPONE

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate;

**Il Responsabile del Procedimento
(Dr. Pasquale la Forgia)**

IL DIRIGENTE

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto,

DETERMINA

per le ragioni in narrativa,

- 1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del Procedimento come esposta nelle premesse e, per l'effetto, di procedere alle sottoriportate liquidazioni.
- 2) Di liquidare la somma di € 11.829,96 nella misura del 50% ciascuno (€ 5.914,98) in favore della Sig.ra de Ruvo Angela, nata a Molfetta il 10.02.1954 e del Sig. Gadaleta Domenico, nato a Molfetta il 24.06.1953, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Mario Boccardi, Via Vivaldi n. 7, Molfetta.
- 3) Di liquidare la somma di € 4.645,58 in favore della Sig.ra Angione Margherita, nata a Molfetta il 28.09.1923, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Amerigo Maggi, Via Istria n. 17, Trani.
- 4) Di liquidare la somma di € 780,00 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell'Avv. Maria Anna Sciascia, con studio in Via Tattoli n. 6/O, Molfetta.
- 5) Di liquidare la somma di € 400,00 (al lordo degli oneri fiscali) in favore dell'Avv. Pasquale De Pinto, nato a Terlizzi il 05.09.1979, con studio in Bari, Via Sparano n. 73, c/o studio legale Prof. Panza.
- 6) Di liquidare la somma di € 1.040,00 (comprensiva di CAP ma esente da IVA) in favore dell'Avv. Rossana Roselli, con studio in Molfetta, Corso Umberto n. 123, saldo parcelle contenziosi "Annese Corrado" e "De Gennaro Leonardo".
- 7) Di imputare la complessiva spesa di € 18.695,54 sul Cap. 14860 del bilancio 2010 in esercizio provvisorio, dando atto che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento per dodicesimi, anche per evitare eventuali aggravii di spesa a seguito di possibili azioni esecutive in danno dell'Ente..
- 8) Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare la somme di cui ai punti dal n. 2) al n. 6), senza ulteriori formalità.

9) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.

Il Dirigente Settore AA.GG.
(Dott. Domenico Corrieri)
